
令和２年１１月１０日 

第３学年保護者の皆様 

いわき市立勿来第一中学校長  森  義彦 

同     第３学年主任  小野  剛 

福島高専および私立高校、専修学校の専願・併願受験について（確認） 

 

 朝晩の冷え込みからも冬の到来を間近に感じられる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては益々

ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、過日行われた進路説明会では足をお運びいただきまして誠にあり

がとうございました。 

 さて、進路説明会でも確認させていただいたとおり、福島高専および私立高校専願・併願受験の出願に向け

ての準備がいよいよ始まります。つきましては、出願希望の有無および出願先について最終の確認をさせて

いただきたいと思います。三者相談も行われるご多忙の中とは存じますが、必要事項の記入および押印のう

え、１１月２０日（金）までに学級担任へご提出ください。なお、私立・高専の受験を希望しない人も含め

全員が提出ください。 

 

注）私立推薦受験希望者および福島高専推薦受検希望者については、別紙「福島高専・私立高等学校等推薦

選抜について」も合わせて提出してください。（校内推薦委員会における資料となります） 

注）学校としては、今回のこの用紙の提出をもって出願事務手続きに入ります。したがって、用紙の提出がな

 い人や用紙への受検・受験希望がない記載の場合、「受検・受験しないもの」として取り扱います。用紙

 提出後の変更については、速やかに学級担任にご連絡ください。 

 

キ リ ト リ 

 

本状提出日 令和２年 １１月    日 

 

福島高専および私立高校専願・併願受験希望確認書 

 

３年   組   番 生徒氏名
ふ り が な

               保護者名              ○印  

 

１．福島高専の受検について（どちらかを○）・・・・・・・〔  受検します   受検しません  〕 

 

＊「受検します」の人のみ、下記を記入 

① 受検する場合の出願区分（いずれかを○）・・・〔 課題達成型推薦  一般推薦   学力試験 〕 

     

② 受検する場合の出願先学科（第２希望以下の希望がない場合は空欄のまま） 

 

第１希望          科 第２希望          科 第３希望          科 

 

２．私立高校の受験について（どちらかを○）・・・・・・・〔  受験します   受験しません  〕 

 

＊「受験します」の人のみ、下記を記入 

○ 受験する場合の出願先と出願区分（どちらかを○） 

 

                  高校            科〔 専願（推薦含む）・併願 〕 

 

                   高校            科〔 専願（推薦含む）・併願 〕 

 

 

提出〆切：令和２年１１月２０日（金）１６：３０厳守 


